2

[image: ]+

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТИШЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНЕ
ПИТЕШКАСИ ЯЛ
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          _05.08.2019г. № 33
Деревня Питишево

ЙЫШАНУ

                  05.08.2019г.  33 №
Питешкаси яле

Об утверждении дорожной карты по регистрации безхозяйных объектов недвижимости(гидротехнических сооружений) в собственность Питишевского сельского поселения Аликовского района.

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года  № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений », Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация  Питишевского сельского поселения Аликовского района  постановляет:
1.  Утвердить дорожную карту  по регистрации безхозяйных объектов недвижимости (гидротехнических сооружений) в собственность Питишевского сельского поселения Аликовского района согласно приложению.
3. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Врио главы Питишевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                            И.М.Павлова

                                                                            Приложение№1
                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                    Питишевского сельского
                                                                                                                    поселения Аликовского района
                                                                                               от 5 августа 2019 года №33

«Дорожная карта» (план мероприятий) по регистрации бесхозяйных объектов недвижимости (гидротехнических сооружений) в собственность
Питишевского сельского поселения Аликовского района

	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Инвентаризация гидротехнических сооружений на территории сельского поселения
	Начальник отдела сельского хозяйства и экологии, глава сельского поселения
	январь-февраль 2019 г.

	2.
	Заключение договоров с БУ «Чуваштехинвентаризация» на обследование гидротехнических сооружений
	Глава сельского поселения
	 июнь 2019 г.

	3.
	Совместное выездное обследование ГТС  с представителями БУ «Чуваштехинвентаризация» и получение справок
	Специалисты отдела сельского хозяйства и экологии, представители БУ «Чуваштехинвентаризация» и   сельских поселений
	июнь-июль 2019 г.

	4.
	Заключение договоров с кадастровым инженером на изготовление технического плана на объект недвижимости
	Глава сельского поселения
	август-сентябрь 2019 г.

	5.
	Обращение с заявлением в Управление Росреестра по Чувашской Республике по поставке на учет объекта недвижимости в качестве бесхозяйного
	Глава сельского поселения
	ноябрь-декабрь 2019 г.

	6.
	Обращение в суд за признанием права муниципальной собственности поселения на бесхозяйный объект
	Глава сельского поселения
	декабрь 2020 года

	7.
	Обращение в Управление Росреестра с заявлением о регистрации права муниципальной собственности поселения на объект недвижимости
	Глава сельского поселения
	 2021 год

	8.
	Вовлечение в хозяйственный оборот
	Глава  сельского поселения
	с 2021 года

image1.png